
.UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

 

 

ORIGINAL  RESOLUCIÓN (CD) N° 2 8 5 3/ 2 5 — 

BUENOS AIRES, 2 9 OCI ¿U25 

VISTO el EX-2022-06406544- -UBA-DTME#SADM_FDER y las Resoluciones (CS) N° 

3382/2015, (CD) N° 5635/2018, (CD) N° 2470/25; y 

CONSIDERANDO: 

Que se remite la propuesta de composición del Jurado correspondiente al concurso 

convocado mediante Resolución (CD) Nº 2470/25, por la cual se aprueba el llamado a 

concurso para cubrir un (1) cargo docente de Ayudante de Primera, ad honorem con 

dedicación simple, en el área "Historia del Derecho" del Departamento de Ciencias Sociales, 

de acuerdo con lo establecido en el artículo 12 de las Resoluciones (CD) N° 3382/15 y (CD) 

N°5635/18. 

Que resulta pertinente aprobar la mencionada propuesta y designar como jurados a 

los/as profesores/as propuestos/as. 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por este 

Cuerpo en su sesión del 28 de octubre de 2025. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12.- Designar los Jurados que entenderán en el Concurso para cubrir un (1) cargo 

docente de Ayudante de Primera, ad honorem con dedicación simple, en el área "Historia del 

Derecho", del Departamento de Ciencias Sociales; convocado por Resolución (CD) N° 

2470/25, en la cátedra que se menciona en el Anexo. 

ARTÍCULO 22.- Requerir al Departamento de Carrera Docente la publicación de las 

designaciones dispuestas por el ARTÍCULO 1°, en el sitio web de la Facultad de acuerdo a lo 

establecido en el artículo 13 del Reglamento de concursos aprobado por Resoluciones (CS) N° 

3382/15 y (CD) N°5635/18. 

ARTÍCULO 32.- Regístrese. Tome conocimiento, con copia, Secretaría Académica, Dirección 

General de Asuntos Académicos, Dirección de Consejo Directivo, Departamento de Control 



.UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

11- 	 11/.1 1741 
pit--Nta 2853/ 25 

Técnico y Administrativo, Departamento de Ciencias Sociales que notificará al Profesor Titular 

y Departamento de Carrera Docente que publicará la presente en el sitio web de la Facultad 

y notificará por e-mail a los/as inscriptos/as. Cumplido, archívese. - 

LINA 1. VACCARO 
Directora 

Oirec ión de Consejo Directivo 

LUCAS BETTENOORFF 
SECRETARIO ACADEMICO 

SILVIA ONNA 
VIC CANA 



UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

1,4 	 • 

á' sbji 	:1 

2853/25_ 
ANEXO 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

Área: Historia del Derecho  

Cátedra Jurados 

Rabinovich-Berkman, Ricardo 

Olaza Pallero, Sandro Fabricio Carlos 

Daniel 

RABINOVICH-BERKMAN, Ricardo Lescano Galardi, Verónica Inés 

Machiavelo, Liliana Ester 

Silva, Elizabeth 

4 
Stringini, Natalia 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

